Der apostolische Stuhl wünscht nämlich, dass auf diese Art in Zukunft der Inkorporierung solcher Pfarren, die von eigentlichen und zusammenhängenden Diözesenkomplex durch große Entfernung getrennt

sind, soferne für die Einverleibung derselben nicht wichtige Gründe vorlägen, nach Tunlichkeit vorgebeugt werde.

Als Muster für unser weiteres formelles Vorgehen in der ganzen Frage könnte, wie der Kardinal-Staatssekretär schliesslich noch erwähnte, der Vorgang dienen, der seinerzeit /: 1853 :/ bei der Dismembration der jetzigen Erzdiözese Fogaras, beziehungsweise bei der gleichzeitig erfolgten Erigierung der Diözesen Szamosujvár, Nagyvárad und Lugos beobachtet wurde.

Genehmigen Eure Exzellenz den Ausdruck meiner Ehrfurcht  
Schönburg

### **314. Papp Antal kinevezett munkácsi segédpüspök átirata Raffaele Scapinelli bécsi nunciushoz kánoni processusa tárgyában**

Ungvár 1912. április 2.

ASV Arch. Nunz. Vienna, vol. 767. fasc. 1. 97r–98v. Tisztázat.

L. J. Chr.!

Illustrissime ac Reverendissime Domine!

Valde sum devinctus et honore affectus venerationis litteris Dominationis Tuae de dato 30-a Martii anni currentis ad me directis, quibus me certiolem reddere dignabaris Beatissimum Patrem libellum supplicem Excellentissimi Domini Praesulis nostri Julii Firczák benigne excepisse et me Episcopum Coadjutorem cum jure successionis ejusdem Domini Episcopi clementissime designare dignatum esse.

Pro benigna et me honorante gratulatione Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Tuae ago gratias quam maximas, item pro clementi invitatione, ut documenta pro conficiendo processu Canonico necessaria in promptu habeam.

In telegrammate hodie ante meridiem ad Illustritatem Tuam expedito petii, ut – si hoc fieri potest, – processus canonicus meus potius ad undecimam diem Aprilis, ad feriam quintam post Pascha transferetur, quia 1-a et 2-a die Paschatis sacras functiones loco suae Excellentiae Domini Episcopi nostri in Ecclesia Cathedrali peragere debeo, ideo solummodo feria tertia proficisci et feria quarta tantum Viennam pervenire potero.

Post expeditionem hujus telegrammatis hodie post meridiem litteras accepi ab Illustrissimo Domino Georgio Andor, praelato, canonico et consiliario Ministerii Cultus et Religionis, quibus mihi notum reddit, quod Sua Caes. et Reg. Apostolica Majestas denominationem meam vero similiter hodie subscribet. „Quando denominatio tua – dicit porro Illustrissimus Dominus Andor – huc ad Ministerium Cultus pervenerit,

tunc scribemus Viennam ad Ministrum rerum externarum, ut apud Sacram Sedem Apostolicam sciscitet, utrum denominatio haec jam publicari possit?